



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2017 № 1242-па

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность граждан, имеющих трех и более детей», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 14.07.2016 № 2136-па

В соответствии со статьей 274 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Сахалинской области от 30.11.2016 № 107-ЗО «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан, имеющих трех и более детей», распоряжением Правительства Сахалинской области от 06.04.2016 № 154-р «О внесении изменений в Типовой административный регламент предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области, утвержденный распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р», распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 14.07.2016 № 299-р «О внесении изменений в распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 18.09.2015 № 339-р «О структуре администрации города Южно-Сахалинск на 2016 год» (в редакции распоряжения администрации города от 13.09.2016 № 443-р), распоряжением вице-мэра, руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска от 26.09.2016 № 118-р «Об исполнении перечня поручений заместителя председателя Правительства Сахалинской области от 08.09.2016 № 3-ПП» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность граждан, имеющих трех и более детей» (далее — административный регламент), утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 14.07.2016 № 2136-па,

следующие изменения:

1.1. Абзац второй подраздела 1.2 изложить в следующей редакции: «Получателями муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» Сахалинской области не менее 10 лет и состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или имеющие основания для постановки их на данный учет, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет, совместно с ними проживающих (в том числе усыновленных, пасынков и падчериц), а также детей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях всех типов, - до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет (при этом не учитываются дети, в отношении которых данные граждане были лишены родительских прав, в отношении которых было отменено усыновление).».

1.2. В подразделе 1.3:

- в пункте 1 таблицы пункта 1.3.2 слова «Департамент архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департамент землепользования города Южно-Сахалинска»;

- в подпункте 1.2 таблицы пункта 1.3.2 знак «№» и цифру «4» исключить;

- в подпункте 1.1 таблицы пункта 1.3.3 знак «№» и цифру «4» исключить;

- из таблицы пункта 1.3.3 исключить сроку 6.

1.3. В первом абзаце подраздела 2.2 слова «Департамента архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департамента землепользования города Южно-Сахалинска».

1.4. В подразделе 2.6:

- абзац второй подпункта 3) подпункта 2.6.1.2 изложить в следующей редакции:

«- кадастровый паспорт земельного участка или выписка из Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН) об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Сахалинской области).»;

- абзац пятый пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«Копии документов, прилагаемые к заявлению и направленные по почте, должны быть удостоверены в установленном законодательством порядке либо в течение 3 дней оригиналы данных документов подлежат предъявлению в ОМСУ.».

1.5. В подпункте 3.3.2.1 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 аббревиатуру «ЕГРП» заменить аббревиатурой «ЕГРН».

1.6. В Приложении № 1 к административному регламенту:

- слова «Общая информация о Департаменте архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами «Общая информация о Департаменте землепользования города Южно-Сахалинска»;

- слова «исполняющий обязанности начальника Департамента» заменить словами «начальник Департамента»;

- слова «График работы Департамента архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами «График работы Департамента землепользования города Южно-Сахалинска».

1.7. В Приложении № 2 к административному регламенту:

- аббревиатуру «ДАГИЗ» заменить аббревиатурой «ДЗП»;

- слова «на обработку Департаментом архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами «на обработку Департаментом землепользования города Южно-Сахалинска»;

- слова «Использование персональных данных Департаментом архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами «Использование персональных данных Департаментом землепользования города Южно-Сахалинска».

1.8. В Приложении № 3 к административному регламенту:

- аббревиатуру «ДАГИЗ» заменить аббревиатурой «ДЗП»;

- слова «на обработку Департаментом архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами «на обработку Департаментом землепользования города Южно-Сахалинска»;

- слова «Использование персональных данных Департаментом архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить словами «Использование персональных данных Департаментом землепользования города Южно-Сахалинска».

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города

С.А.Надсадин